RESOLUCION DE ALCALDIA N° 079-2010 - MDY
Yura, 17 de marzo de 2010,

VISTO:

La solicitud con nimero de registro 1341-2010 presentado por don Casar
Avecapuma Ugarte y el informe N013-2010/MDY /OREC emitido por el encargade de la
oficina de regdistro civil, referente a la Celebracién del Matrimonio Civil, ;

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidad ];‘hﬂtnl de Yura gozan de autonomia politica,
economica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo dispone el articulo 194°
de la Constitucién Politica del Peri, mochﬂcndwm la Ley 27680, Ley de Reforma Constitucional,
concordado con el articulo 11 del Titulo Ptﬁﬁﬂhﬂ de la Ley 27972, Loy Organica de
Municipalidades y con el articule 9 de la Ley de Bases de la Descentralizacion 27783

Que, de conformidad con el Asticulo 259° del Csdigo Civil, donde sehala
qgue el Matrimonio se celebrard en la Municipalidad pablicamente ante el Alcalde gue ha recibido
la dedlaracién compareciendo los contrayentes, siempre y cuando hayan reunido todos Jos requisitos
exigidos por el Articulo 248° de la misma Ley;

Que, mediante solicitud con nimero de registro 1341-2010 don Cesar
Auccapuma Ugarte solicita la Celebracidn del Matrimenio Civil con dofia Yenny Milagros
Hachiri Quispe para el dia 19 de marzo de 2010:

Axim.i:mu, mediante Informe N° m.}w?mﬂf}'ﬂ)?f OREC la Jele de
Registros Civiles da la conformidad de los requisitos exigidos por ley, los cuales son parte del
Expediente Matrimonial 009, en fojas 1T,

Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por
la Ley Organica de Municipalidades N° 27972, y el Axt. 252° del Cédigo Civil, esta Alcaldia;

RESUELVE:

Articulo I'- Aprobar la Celebracion del Matrimonio Civil entre Cesar
Auccspuma Ugarte y Yenny M@wl’ﬁdﬂ@ﬂp&w& el dia 19 de marzo de 2010,

Articulo 2'- D‘ilpmer gue la Olicina de Ree,istm Civil vele el
cumplimiento de la presente Resolucién.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Municipaligag Listrital de Yura

- DISWE Yu
b N i — - ———— e T (S - Jﬁf!
L Grovenna Fifar Aerare Rugman o Lean Sergio Ordog Yicra
SECrETENG Gonara .L‘.r:q;:d-; ! e

% = e ——
Plaza Principal 5/N. La Calera - ®495026 - 495031 - 405151 - Yurs - Arequipg E-mail: ]nl'urmrn@_:muni}'urn.;_-nb,pe



